B Post hanc et sextam quoque sanctam et œcumenicam 170 sanctorum virorum synodum, iterum in regia hac urbe congregatam veneror, quæ pro naturarum Christi ratione, ejusdem quoque proprietates naturalesque operationes, et voluntates distinxit ac prædicavit, et Theodorum episcopum Pharan, Nonnium, Cyrus, Sergium, Pyrrhum, Paulum, Petrum, qui permisso Dei per corruptionem et fraudem in Ecclesiæ sacerdotium irrepsérant, Macarium Antiochiae antistitem, et Stephanum Macarlii discipulum, et Polychronium puerilem insanumque senem anathemati subjecit: unam enim hi duntaxat voluntatem, unamque operationem Christo Servatori nostro tribuendam esse decebant.

C Recipio tandem septimam sacram 150 sanctorum Patrum synodum nostro hoc ævo in civitate Nicaea denuo celebratam, quæ omnes precedentes sacras synodos earumque dogmata ac decreta confirmavit et quodammodo obsignavit, sacrarumque ac venerabilium imaginum cultum adorationemque jam inde ab initio Ecclesiis traditam suscepit definitivaque non secus venerandas esse atque vivisca crucis effigiem. Eos proinde ex Ecclesiis ejicimus, qui in harum contumeliam et eversionem futile garrulitate Christianis insultant, quasi deorum loco hactenus illas habeant veneranturque, quales sunt Theodosius, Basilios, et Sisinnius, qui Dei permissione episcopibus sedibus præfuerere.

D Has itaque predictas sacras et œcumenicas synodos suscipio, et omnium electorum beatorumque Patrum dogmata et opuscula, ut quæ ab omni reprehensione alienam doctrinam salutisque fundamentum contineant, ex animo complector, denum quoscunque Ecclesia catholica recipit, illos ego quoque recipio, et quoscunque ista aversatur, illos ippos et ego itidem aversor. Exsecror etiam modisque omnibus detestor, qui a Simone Mago appellationem sortiti et ab omni prorsus pietate exuti, ad præsentem usque diem pravorum extitiumque dogmatum opinionibus sanctorum traditionem insinuare virulentumque zizaniorum semen orthodoxæ fidei agro inimiscere non cessant; hos, inquam, omnesque eorumdem sequaces exsecror, et veluti Ecclesiarum Christi pestes respuo et anathematizo. Nos proinde Ecclesiarum sanctionem, quæ jam inde ab initio obtinuit, secuti, hisce nostris litteris veluti animato quadam præcone, et charitatis in Christo mutuæque inter nos concordia et amicitia vadibus usi, vos salutarios nostramque sententiam vobis beatissimis Deoque edictis huic in modum faciendam putavi-

mus. **Vesta autem desideratissima in Domino frat-**ternitas, vicem nobis reddens precibus ad Dominum fusis, opportunisque sermonibus, et ipsis quoque rebus, nos confirmet informetque, quo vestris legibus **vestraque suffulti doctrina in hac fide stabiles, sim-**plices, et ab omni defectu immunes persistamus, omniaque mysteria quæ in ipsa vel de ipsa ab initio sunt tradita, inconcussa retineainus, et universum denique rationalem nostrum gregem, summi pastoris nomine et unctione insignitum, intraque ecclesiasticae caulae septa constitutum, manifesta divinæ illius et apostolicae spiritualis doctrinæ fistulæ ebucinatione, vocibusque divinitus inspiratis in unum congregemus et ab insidiantium ferarum moribus illæsum conservemus.

Si qua autem a nobis sunt prætermissa, ea amico paternoque affectu per vosmeptipsos explete, quo nimirum vestra abundantia nostram supplet inopiam; quodcumque, inquam, vel in verbis, vel etiam in rebus nobis deest, id venerabili sacerdoteque digna auctoritate vitæ nostræ adjicite et superædificate: charisma enim vobis communicatum, nullum hac ratione capiet detrimentum, siquidem liberalis communicatio adeo honorum diminutionem nullam ad fert, ut suo quoque tempore multiplices gloriososque fructus refundat. **Vesta** proinde divina virtute nos veluti infirmiores fulcite, pedesque nostros ad currendam Evangelii semitam perflicite, neque ulla omnino, quæ salutaria aut utilia videbuntur, suggerere prætermittite, ut quemadmodum in fide et confessione unitatem concordiamque conservamus, ita charitatis quoque vinculo aptati colligative, indulvulum pacis donum, quod Ecclesiarum concordiam unitatemque conciliat, conservatiue in concredito nobis ministerio inter nos usque retineamus: quo magni regis civitas hinc munita et circumvallata, omnibus fraudibus inaspectabiliumque hostium insultibus, qui avide exspectantes ut aliquem in ipsa descriptum Spirituque signatum devorent, nunquam non in circuitu obambulant, maneat impervia: contra quos sane inaspectabiles hostes non carnalia, sed spiritualia objicimus arma, scutum videlicet fidei, sermonisque gladium, quod est verbum Dei, ut peccati munitiones et machinas spiritus funda demolientes insectantesque, crudelem illorum audaciam procul pellamus frangamusque, quo hac tandem ratione divina custodia auxilioque potiti, vitæ nostræ conversatio quieta pacataque consistat, et in regeneratione, cum novissima tuba personabit, digni eensemur, qui citra condemnationem vitæ nostræ duci in Patris gloria cum sanctis angelis suis venturo occurramus, unaque ad sponsi thalamum, cum prudentibus virginibus, spiritali angelicoque convivio perpetuo fruituri ingrediamur, corunque bonorum hæredes efficiamur, que in Christo vero Deo reposita sunt non indignis, idque immaculatæ inculpatæ que matris illius et omnium sanctorum intercessione. Amen.

Quod autem isto serius per ea quæ hactenus expo-

Λ δειτο ὑμᾶς πρῶτα μὲν εὐχαῖς ταῖς πρὸς κύριον, ἐπειτα δὲ καὶ λόγοις τοῖς καθίκουσι καὶ πρόγραμσιν ἀπιστορίουσι καὶ συνετίκουσιν, ἵνα ταῖς ὑμετέρως νομοθεσίαις καὶ διδασκαλίαις στήκωμεν ἔδραις ἐν τῇ τοιαύτῃ πιστεὶ ἀνελπίδις καὶ ἀκέραιοις πάντα τὰ ἐν αὐτῇ μυστήρια, ἄνωθεν περιβεδδημένα ἀπαράτετα φιλάττοντες, καὶ εἰσὼ τῶν ὄρων τῆς ἐκκλησιαστικῆς αὐλῆς ιστάμενα, τῇ θεϊκῇ σύρεγγῃ, τῇ τῆς ἀποστολῆς καὶ πνευματικῆς διδασκαλίας εὐσήμῳ περιθομέσι, καὶ θρονισμόσιοις ἡχήμασι πάντα τὰ λογικά τῆς ἕρας ποιμνησι θρέψιμα περιθριζόντες, καὶ τηροῦντες παρὰ τῶν ἐπιβουλευόντων θερίων ἀλώθητι ἐνστομασμένα τῷ τοῦ ἀρχιπειμένος Χριστοῦ χρισμαῖς καὶ ὄντας.